Mensis
excessus
ob amori-
tus seu
devotio-
nem describitur. Can-
tum quasi aversio-
m elevate, eleva-
tificatur, & mem-
oriem esse definit. Sedi-
lute in irade, da-
natione suspendit, &
adit, quando ad
tantum copiosus dis-
notior, inde in me-
bilius invertitur. Cu-
re credit, tandem ap-
capacitatis metu-
tus deficiat, & tu-
m effectum con-
spat et.

crescendo definiti-
matuimus, ut ipsa
humana intellige-
tis sus quandoque
z: non quidem nos
con sit humana, das
neque incomprehen-
sionis, dum glor-
iem imaginem suam
caritatem (cumque i-
n aque radio solis se-
n videbis ex te hunc
transfondere, & chie-
tamen, insomni-
tatio humana i-
& nisi sub magno
sivebeatur. Aquae
meditatione intenti-
ui solis radius seculi-

Restat adhuc tertius in contemplatione exercitandi modus ex magnitudine jucunditatis expli- Declaratur ter-
candus. Tunc enim mens nostra exultatione completa mæ-
ta, à lepta alienatur: quoniam intima illa interioræ tis excessuavitatis abundancia potata, immo plenè ineptia fus ob-
ta, sibi penitus obliterata, in alienationis excessum tra- magnis-
ductur, & in supermundanum quemdam ase- tudinem & um sub quodam mira felicitatis statu rapido jucundi- transformatur. Hic sane excedendi modus Cant. tatis, 8. tatis convenienter expressus videtur illis ver-
bis: *Quæ est ista qua ascendit de deserto delicia affluens, innixa super dilectionem suum?* Si namque per deserto intellegitur cor humanum ab omni tumultu separatione, qui ex ascensu de hoc deserto, nisi humanæ mentis excessus: quo se mentis alienatione defers, & ipso calos pertransiens, spiritus se totum solis divinitatem per contemplationem & devotionem immersit. Cujus causa subiectum in eo, quod delicia spiritualium gaudiorum affluere describitur, quas aliunde consequi non valer, nisi ex intima ille animi ju- cunditate, & divinitus infusa dulcedine.

Non autem dicit, *delicias habens*; sed, *delicias affluens*: quia non quelibet hanc delicia um ex- Delticis
perentia, sed carum affluentia talem ascensem, affluere qui de deserto fit, dignis & perfect. Nam eo tem- quid sit?
pore, quo caret anima hac influentia ad ascensem hunc (de quo nunc loquimur) surgere minime valet, quoniam in ascensiū tali delicia eam affluere necesse est. Hinc metuō dilectio suo dulciter ac teneriter intimi desiderabit: quia non propriis vi-
ribus in hunc ascensem, sed illius virtute sustoller-
tur, qui sua dignatione dilectam suam deducit in
nube diei, & iota nocte in illuminatione ignis. A-
liquo, qualiter ipsa sustinet pondus diet & ze-
stus, nisi sub umbra illius quem diligat ut ipsa fe-
licitate experti mereantur. *Virtus Altissimi obumbras-
bit ibi.* Unde licet dilecta semper & ubique dile-
ctissima adjutorio indigat, ita quod sine illo nihil
incipere nihilque percipere valeat; nusquam tam
cooperanti gratia vehementius oportet in-
cumbere, quam eo loco ubi ascendit de deserto
deliciis affluens: quia quidquid ei ad confortationem & jucunditatem valere potest, totum ex alieno beneficio a arbitrio pender. Et id est vi-
ribus illius innuitur, de cuius munificentia totum
recte presumitur, quod speratur, desideratur, &
amat.